¹ Jos. de bel. Jud. lib. vii. c. 29. — ² Jos. de bel. Jud. lib. vii. c. 19. 31.

¹ Joseph. de bel. Jud. lib. vii. c. 30. — ² Eus. hist. l. iii. c. 11. — ³ Joseph. contra Apion. l. 1.

Anno periodi Græco-Romanæ 5564. — Olymp. 212. an. 3. — Urb. cond. 824. — Jesu Christi 71. secundum Baronium 73.
— S. Clementis papæ 3. — Vespasiani imp. 3.

1. *Consules.* — Ad num. 1 et seq. *Coss. Vespasianus Aug. III et M. Cocceius Nerva.*

Sumptus hic a Vespasiano consulatus juxta quintam consulatum Cæsarum regulam, propter triumphum nempe Judaicum, de quo mox. Cæteri deinceps imperatores, annis, quibus triumpharunt, consules processere, vel triumphum cum decennialibus et id genus festis copulavere. At inquit aliqui censors apud card. Norisium in Epistola consulari, pag. 158, scripsisse me in Dissert. Hypatica, parte 1. cap. 1. pag. 8, paulo post initum annum consules in annum sequentem creatos, et tamen ante mensem Augustum superioris anni Titum Hierosolymam non expugnasse. Sed infirma hæc ratio : nam licet mos ferret, ut anni initio consules in annum sequentem designarentur, designatio tamen in ultimos anni menses aliquando dilata; prætereaque ex Plinio in Paneg. discimus, imperatores consulatus privatis destinatos in se ipsos aliquando transfuisse; quod anno antecedenti a Vespasiano, post Hierosolymorum expugnationem auditam, præstitum videtur. Nec magis urget, quod iidem censors subjungunt; Vespasianum nempe, post kalendas Martias triumphasse, ideoque consules suffectos jam munus sum obisse. Imperatores enim annis, quibus triumphos exhibere, consulatum de more suscipere, non quidem ut eo durante, ac intra priores duos anni menses, quibus magistratum illum gerere solebant, triumphum agerent; sed, ut imperator ab illo dignitatis cumulo, quemadmodum Libanius in Panegyrico Juliano Aug. loquitur, eo anno magis celebraretur. Unde Procopius lib. 2 Hist. Vandalicæ loquens de triumpho Belisarii anno Christi dxxxiv gesto ait : « non multo post Belisario, quod ei ex veteri more ad triumphii speciem decrat, accessit : consul enim est factus. » Vetus ille mos hoc anno a Vespasiano inductus.

2. *Consulatus primus Domitiani.* — Kalendis Martiis Domitianus Cæsar consulatum suffectum iniiit. *Cn. Pedio Casto* collega, ut observavit card. Norisius in Epist. consulari pag. 53, ubi ex Grutero refert decretum, quo quidam veterani civitate donantur ab imp. Vespasiano Tit. Por. Cos. III. des. III. currenti nempe anno. Idem vero decretum dicitur scriptum NON. APRIL. CAESARE. ARG. F. DOMITIANO. C. PEDIO CASTO. COS. Qua ex inscriptione recte Norisius card. deducit, Domitianum jam mense Aprili consulatum gessisse. Onuphrius in *Fastis Mucianum* II Domitiani collegam ex Plinio lib. 35, cap. 12, proponit; cum tamen ibi solum Plinius